
Dokument výběrového řízení na zakázku zadávanou využitím postupů podle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení výběrového řízení (dále jen „zákon“).

Odůvodnění zakázky je zpracováno s využitím postupů dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále 

jen „vyhláška“).

Odůvodnění účelnosti zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.,
Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny

Zakázkou dojde k naplnění potřeb zadavatele, spočívajících 
v zajištění dodávek zemního plynu.

Popis předmětu zakázky Předmětem zakázky jsou průběžné dodávky zemního plynu
do odběrných míst zadavatele.

Popis vzájemného vztahu předmětu 
zakázky a potřeb zadavatele

Uskutečněním zakázky dojde k průběžnému zásobování 
zadavatele zemním plynem. Realizace předmětné zakázky 
je jedinou možností k naplnění potřeb zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 

Zadavatel předpokládá termín plnění zakázky v období let 
2016 až 2019. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek.

Dodávky zemního plynu, které musí být provedeny do 
odběrných ve stanoveném rozsahu, termínech a kvalitě, a to 
z důvodu zajištění řádného fungování provozu zadavatele, 
resp. odběrných míst zadavatele. Dodavatele, který bude 
v rámci výběrového řízení vybrán, musí tedy být schopen 
zajistit plnění předmětu zakázky v požadovaném rozsahu, 
termínech a kvalitě. Uvedené riziko je zohledněno 
v nastavení požadavků na profesní a technické kvalifikační 
předpoklady dle zadávací dokumentace a návrhu smluvních 
obchodních podmínek a současně je zohledněno 
v postupech zadavatele konaných v souladu se zněním 
zákona č. 137/2006 Sb.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění zakázky na služby
podle § 3 odst. 2 prováděcího předpisu

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na předložení seznamu
významných služeb, ze kterého 
vyplývá, že finanční hodnota 
významných služeb je v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu (ve 
stanoveném rozsahu) nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu
více než tří techniků či technických 
útvarů. 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje.

Název dokumentu ODŮVODNĚNÍ ZAKÁZKY

Zadavatel ČEPRO, a.s.

Název zakázky Dodávky zemního plynu 2016 - 2019

Evid. č. zakázky VZ 401745

Evid. č. zakázky zadavatele 007/15/OCN



určeného k provádění výzkumu
Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vyšším stupni vzdělán, 

než je středoškolské s maturitou a 

osvědčení odborné kvalifikace delší 

než 3 roky dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb.

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, provozních 
a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění zakázky 
k dispozici.

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek zakázky na služby
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnosti 
faktur 

Je požadována 30 denní splatnost faktur. Jedná se standardní 

splatnost v rámci obchodních podmínek zadavatele, která nijak 

nevybočuje z běžného obchodního styku. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty zakázky

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny zakázky.

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění vymezení obchodní Zadavatel pro případ neplnění platebních závazků stanovil 



podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení.

pouze úroky z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 odst. 
2 prováděcího předpisu.

Zadavatel stanovil obchodní podmínky formou závazného textu 
smluvních podmínek, přičemž v celém textu obchodních 
podmínek respektoval zásady poctivého obchodního styku a 
vytvořil dokument s vyváženým rozsahem práv a povinností pro 
obě smluvní strany. 
Zadavatel stanovil, obchodní podmínky pro veřejné zakázky na 
dodávky, Rozsah takto stanovených obchodních podmínek se 
nevymyká podmínkám obvykle používaných při obdobných 
předmětech plnění a byl stanoven přiměřeně k předmětu plnění 
a potřebám zadavatele, jakož i možným rizikům plynoucím 
z nebezpečí výběru nekvalitního dodavatele, který nebude 
schopen zajistit plnění předmětu zakázky v požadovaném 
rozsahu.

Odůvodnění vymezení technických podmínek zakázky podle § 5 prováděcího předpisu
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Stanovení technických požadavků 
na předmět plnění 

Zadavatel tento požadavek v zadávací dokumentaci nestanovil

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 prováděcího předpisu
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nabídková cena Hodnocení nabídek bude provedeno podle jediného kritéria –
nejnižší nabídkové ceny, formou elektronické aukce pro dané 
období. Volba kritéria odpovídá potřebám zadavatele realizovat 
dodávky za nejnižší nabízenou cenu.

Za zadavatele:

V Praze dne 6. 5. 2015

______________________________ ____________________________
ČEPRO, a.s. ČEPRO, a.s.
Mgr. Jan Duspěva Ing. Ladislav Staněk
předseda představenstva člen představenstva


		2015-05-13T07:23:21+0100




